

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 696 425,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	330,00	18,45 18,45	6 088,90 6 088,90
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,17	1 669,50 0,00	283,81 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	39,00	13,40 0,00	522,79 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,39	1 669,50 0,00	651,11 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	58,00	13,40 0,00	777,49 0,00
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 990,00	19,26 2,01	38 324,08 4 004,54
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	199,00	13,40 0,00	2 667,59 0,00
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,00	439,68 57,08	5 715,88 742,08
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	330,00	211,64 38,63	69 841,93 12 748,63

1	2	3	4	5	6	7
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,36	9 977,40 0,00	3 591,86 0,00
11	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,00	209,95 4,04	125 970,60 2 421,72
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,60	9 977,40 0,00	5 986,44 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 990,00	129,78 2,88	258 253,44 5 737,17
14	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	12,00	417,85 86,49	5 014,17 1 037,88
		Total Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici				523 690,11
		Inclusiv salariu				32 780,92

		Total	lei	523 690,11
		Asigurarea sociala	24,00 %	7 867,42
		Total	100,00	531557,53
		Cheltuieli de regie	6,00 %	31 893,45
		Total	100,00	563450,98
		Beneficiu	3,00 %	16 903,53
		Total	100,00	580354,51
		TVA	20,00 %	116 070,90
				696 425,41
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		32 780,92

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici, mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	110,00	2,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			439,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	288,00	331,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	130,00	27,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			211,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001b15	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 120,00	50,40
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	122,00	122,61
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			9 977,40
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 600,00	9 888,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
11	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm,	m2			209,95

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	57,66	4,04
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 195,00	197,18
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	15,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	209,00	1,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	210,00	1,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	500,00	4,60
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			9 977,40
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 600,00	9 888,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 296,35	121,86
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	209,00	1,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	210,00	1,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
14	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			417,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,50	201,96
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	996,00	30,48
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	96,00	97,92
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	10,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 696 425,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,00	57,66	518,94
2.	7129020012800	Pavator	h-om	171,60	57,66	9 894,46
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,50	57,66	8 677,83
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	167,97	57,66	9 685,15
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,451	57,66	4 004,54
Total manopera						32 780,92

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	99,00	1 195,00	118 305,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	187,06	1 296,35	242 495,23
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,95	288,00	4 305,60
4.	23203226000401	Bitum	t	0,9888	9 600,00	9 492,48
5.	2640112300739	Caramizi	buc	538,56	4,50	2 423,52
6.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	12,24	96,00	1 175,04
7.	2663102100001b15	Beton clasa B15	m3	14,85	1 120,00	16 632,00
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3672	996,00	365,73
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	331,65	122,00	40 461,30
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,29	15,00	499,35
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,68	10,00	636,80
12.	4100126202818	Apa	m3	1,30	10,00	13,00
Total materiale de construcții						436 805,05

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,46	55,00	300,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,73	130,00	354,90
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	36,218	500,00	18 109,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,288	298,00	85,82
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,067	210,00	3 374,07
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,067	209,00	3 358,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,067	500,00	8 033,50
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,6712	350,00	934,92
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,20	10,00	12,00

10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	36,218	320,00	11 589,76
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,3368	350,00	3 967,88
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	36,218	110,00	3 983,98
		Total utilaje de construcții				54 104,14

Total	lei	523 690,11
Asigurarea sociala	24,00 %	7 867,42
Total	100,00	531557,53
Cheltuieli de regie	6,00 %	31 893,45
Total	100,00	563450,98
Beneficiu	3,00 %	16 903,53
Total	100,00	580354,51
TVA	20,00 %	116 070,90

Total deviz: **696 425,41**

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)